
- 1 -

学校便り

平成２７年 ６月１０日 ＮＯ，３

那覇市立 上 間 小 学 校

編集代表(校長) 元 野 公 雄

「運動会」ありがとうございました。 「交通安全功労者賞」受賞祝賀会
大雨で１週間

延期の運動会で 毎朝、上間小学校生

したが５／３１ 幼稚園児の登校登園

(日)は最高の運 時間帯に交通安全指

動会日和となり 導をして下さってい

ました。子ども る石川静子様・真喜

たちは、これま 屋建次様がその功績

での練習の成果を見事に発揮してくれました。創意工 を評価され那覇警察

夫された各学年の団体競技、仲間と協力して頑張るこ 署長・那覇交通安全協会会長より表彰されました。

とが出来ました。走やリレーでは、たとえ三位でも最 上間小学校児童園児は、ボランティアやスクールゾ

後まで全力で走る子どもたちに感動しました。ＰＴＡ ーンの皆様方に見守られ、交通事故から守られてい

の五色綱引きもケガする方もなく白熱し運動会を盛り ます。今後も交通安全よろしくお願い申し上げます。

上げて下さいました。上間自治会様の園児児童健全育

成と新校舎建築工事安全祈願を込めた旗頭演舞には心 「平和集会｣予定しています。
より感謝申し上げます。この運動場での実施は最後と ６／１９(金)１校時は「平和を考える集会」を予定

なる記念すべき運動会でしたが、それにふさわしいす しています。戦後７０年の節目の年となりますが、

ばらしい運動 今年も生命を尊重し平和を希求する心を育てる集会

会にして頂い を持ちます。全児童による｢平和宣言｣と６年生全員

て本当に感謝 による「群読」と「平和の歌」を皆様方にも聴いて

申し上げます。 頂きたいです。また、６／８～６／１９を「平和を

ありがとうご 考える旬間」とし、戦争に関する図書・写真・パネ

ざいました。 ル展示・ビデオの視聴・特設授業等に取り組みま

す。子どもたちには、戦争を調べ、平和の大切さを

理解し、命を大切に、みんな仲よく、お互いを思い

やり、誰にでもやさしく、助け合う子に育ってもら

「プール」はじまりました。 いたいものです。子どもたちが、これからも戦争の

ない平和な世界を築いていくように、私たち大人が

６／２(火)「プール開き」の後、待ちに待ったプー 引き続き伝え、教えていきたいと思います。

ル学習が始まりました。６年５年の高学年から始まり

次が４年３年、そして低学年の２年１年と続きます。 「日曜参観」お待ちしています。

子どもたちにとってプールは楽しい学習ですが、気を

つけることも多い学習です。保護者の皆さま方には、 ６／２８(日)は、日曜授業参観日です。

毎朝の健康チェックをよろしくお願いします。安全面 行事が多かった４月５月が過ぎ、ようやく子どもた

には最大の注意を払いながら指導して参ります。各学 ちも落ち着いて学習に取り組めるようになりまし

年とも８時間程 た。子どもたちの頑張っている様子を是非見て頂こ

度と短い学習期 うと「日曜授業参観日」を計画致しました。折角の

間ですが、子ど 休日ではありますが、子どもたちの学校での学習や

もたち全員が各 生活の様子の参観をよろしくお願い致します。お父

自の目標を達成 さんやおじいちゃんおばあちゃんもお越し下さい。

出来ることを願 帰りは、子どもたちの通学路の安全確認等もしなが

っています。 ら親子で帰宅して頂くようお願い申し上げます。


